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Godina XXVII.  liturgijska godina B  Broj  15  ( 1419 ) 

                         14.04.2024.   

 III. VAZMENA NEDJELJA 
 

 + Čitanje svetog Evanđelja po Luki                                                                   
 Lk 24, 35-48 

 
U ono vrijeme: Učenici su Isusovi pripovijedali što se dogodilo na putu i kako ga 
prepoznaše u lomljenju kruha. Dok su oni o tom razgovarali, stane Isus posred njih i 
reče im: »Mir vama!« Oni, zbunjeni i prestrašeni, pomisliše da vide duha. Reče im 
Isus: »Zašto se prepadoste? Zašto vam sumnje obuzimaju srce? Pogledajte ruke 
moje i noge! Ta ja sam! Opipajte me i vidite jer duh tijela ni kostiju nema kao što vidite 
da ja imam.« 

Rekavši to, pokaza im ruke i noge. I dok oni od radosti još nisu vjerovali, nego se 
čudom čudili, on im reče: »Imate li ovdje što za jelo?« Oni mu pruže komad pečene 
ribe. On uzme i pred njima pojede. 
Nato im reče: »To je ono što sam vam govorio dok sam još bio s vama: treba da se 
ispuni sve što je u Mojsijevu Zakonu, u Prorocima i Psalmima o meni napisano.« 
Tada im otvori pamet da razumiju Pisma te im reče: »Ovako je pisano: ’Krist će trpjeti 
i treći dan ustati od mrtvih, i u njegovo će se ime propovijedati obraćenje i otpuštenje 
grijeha po svim narodima počevši od Jeruzalema.’ Vi ste tomu svjedoci.« 

Riječ Gospodnja. 
 

 

 Svakoga dana ujutro, u podne i navečer kroz Vazmeno vrijeme do nedjelje Duhova umjesto 

Anđeo Gospodnji molimo Kraljice neba;

Kraljice neba, raduj se. Aleluja. Jer koga si bila dostojna nositi. Aleluja. Uskrsnu, kako je rekao. Aleluja. 

Moli za nas Boga. Aleluja. Veseli se i raduj se, Djevice Marijo. Aleluja. Jer je uskrsnuo Gospodin uistinu. 

Aleluja. Pomolimo se: Bože, koji si se udostojao razveseliti svijet uskrsnućem svoga Sina, Gospodina 

našega Isusa Krista, daj, molimo te, da po njegovoj Majci, Djevici Mariji, postignemo radosti vječnoga 

života. Po istom Kristu Gospodinu našem. Amen                                                                                               

 Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda 

nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima ( 

ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome sakramentalnom životu ( 

redovita sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa. VELIKI 

BROJ ŽUPLJANA UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS? 

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


                                            Misne nakane za 3. vazmeni tjedan 
14.04. Ned. 3. VAZMENA 

NEDJELJA 

„Trebalo je da Krist sve 

to pretrpi i treći dan da 

uskrsne.“ 

08:00 

09:30 

11:00 

+ PRO POPULO 

+  Dragica, Juraj i Ivan Gorički 

+  Stipo Matanović, Ivo i Jela Matanović, 

Stjepan i Janja Vidović, Mario Batljan i Ivka 

Vinojčić 

15.04. Pon. Teodor, Kresencije 18:00 + Nema svete mise. 

16.04. Ut. Sv. Bernardica iz 

Lurda 

18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18:30 

 

19:30 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE; 

+ Miljenko, Marija i Rudolf Borovčak, + Ivica 

Zubić, Josip Zubić, ob. Zubić i ob. Jugec, + 

Rudolf Dlesk i Rudolf Merkaš, +Franjo Mišak 

– kovač i Anica Mišak, + Franjo Vukić, + 

Julije, Ivan, Milka i Ivan Dragčević, Alojz i ob. 

Junković, + Lacko Gašparić, + Anton Majsec, 

ob. Vitez i ob. Šoštarić, ob. Mirak, + Danica 

Jurina, + Damir Dlesk, + Anka Šenjug, + Josip 

Barlović, + Klara Sirovec, + Marija Mihovilić, 

+ Franjo Mišak, + Josip Dlesk, + Marija Tustić, 

+ Marija Gašparić  

Roditeljski sastanka za roditelje 

prvopričesnika i krizmanika u župnoj crkvi 

Kateheza za odrasle – župni dvor 

17.04. Sri. Šimun, Inocent 18:00 + Rudolf Tretinjak i ob.  

18.04. Čet.  Hermogen, Eusebije 17:30 

18:00 

Euharistijsko klanjanje 
+ Petar, Štefanija i Josip Kučko i ob. Ljubaj 

19.04. Pet. Sv. Lav IX., papa 

 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa . 

17:30 

18:00 

 

Mogućnost sakramenta Ispovijedi 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE; 

+ Milka i Jozo Zadro i ob., Marija i Ivan Rajh i 

ob., + Ivan Mladić – Kiko, + Petar i Anđa 

Juras, ob. Valjavec, ob. Šalković, ob. Bosilj,  

+ Katarina i Josip Celjak, god., + Jelena 

Tkalčević, + Jelena Merkaš, + Mirica Gustović, 

+ Stjepan Grozaj, + Fanika Piljek, + Antonija 

Budić, + Vilma Šćuric, + Ivan Bunčec i ob. 

Mešnjak 

20.04. Sub. Sv. Anicent, papa 08:00 

 

16:00 

17:00 

+ Petar, Katarina i Stjepan Kranjčić, Štefanija, 

Stjepan, Janko i Ivan Šoštarić i ob. Sopek 

KRŠTENJE: Kiara Mikulec / Lorena Celjak 

VJENČANJE: Strabić - Mužar 

21.04.   Ned. 4. VAZMENA 

NEDJELJA 

Nedjelja Dobrog Pastira 

 

08:00 

09:30 

11:00 

+ PRO POPULO 

+  Antonijo Cerovečki i Ivan Haldek 

+  Fanika i Alojz Piljek 

Dan molitve za svećenička i redovnička 

zvanja. 

 

UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. Mise i pola sata nakon 

sv. Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za sakramente pričest, ispovijed i 

bolesničko pomazanje kao i za prijavu sprovoda od 0-24.                                     



KIP MAJKE BOŽJE  14. TRAVNJA 2024. preuzimaju ovi molitelji; 

1. Ivanka Kovačić – Koga si, Djevice, po Duhu Svetome začela. 
2. Manda Kukec- Koga si, Djevice, Elizabeti u pohode nosila. 
3. Josipa Mihovilić- Koga si, Djevice, rodila. 
4. Andreja Kovačić - Koga si, Djevice, u hramu prikazala. 
5. Božena Novaković-Koga si, Djevice, u hramu našla. 

Molitvena nakana za mjesec travanj je za duhovna zvanja, svećenička i redovnička 

 

DAR ZA CRKVU –  Alen i Iva Kos, Galovec Začretski 8, Jedna obitelj, Vladimir Petreković, 

Zagorska 6a, Sveti Križ Začretje, Željko Petreković, Pustodol Začretski 49a, Jedna obitelj, 

Obitelj Gradečak, Donja Pačetina 114b 

Svojim molitvama i darovima pomozimo duhovni i materijalni napredak naše župe 

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Franjo Mraz, rođen 1940., Donja Pačetina 121 

                + Damir Dlesk, rođen 1978., Mirkovec 26 

                + Marija Draganić, rođena 1931., Ciglenica Zagorska 124 

                + Danica Jurina, rođena 1937., Mirkovec 58 

KRŠTENI:  Lorena Rade (Antonio i Ivana), Temovec 13c 

VJENČANI: ……..  
 

DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE.  
 

 

 Župna crkva je ogledalo cijele župne zajednice, stoga vodimo brigu da nam svake subote 

crkva bude očišćena i spremna za nedjeljna euharistijska slavlja. ( svi koji žele pomoći u 

čišćenju crkve svake subote neka se jave u sakristiju poslije nedjeljnih sv. Misa ). Hvala Vam 

dragi župljani i neka Vam dobri Bog vrati stostruko. 

 

 

 NOVI SUSRET ZA MLADE : Petak, 26.04. 2024. u 20:00 sati, dvorana na 

župnom dvoru  

- osobito za one koji su se prijavili za SHKM u Gospiću 2024. 

 

 

 

 

ŽUPNA KATEHEZA ZA KRIZMANIKE I PRVOPRIČESNIKE, SUBOTA 20.04. 2024. , 

DVORANA NA ŽUPNOM DVORU 

PRVOPRIČESNICI; 09:00 – 09:40 – 3A i 3B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE                             

                          09:45 – 10:25 – PŠ MIRKOVEC / LEPAJCI / SEKIRIŠĆE / OSTALI                           

KRIZMANICI: 10:30 – 11:10 – 8A OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ  

KRAPINA  

11:15 – 12:00 8B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ ZABOK I OSTALI 

 



SAKRAMENT ŽENIDBE ŽELE SKLOPITI; 

MARKO STRABIĆ, sin Ivice i Anite r. Mikulić, Štuparje 77, Petrovsko i MARIJA MUŽAR, kći 

Milana i Đurđe r. Leljak, Goričanovec 46 ( Švaljkovec 29a ), Petrovsko, ( Sv. Križ  Začretje ). Žele se 

vjenčati 20.04. 2024. U Sv. Križu Začretju. 

 

ZARUČNIČKI TEČAJ 

Sveti Križ Začretje * ŽUPA UZVIŠENJA SVETOGA KRIŽA (Trg hrvatske kraljice Jelene 3, 

Sveti Križ Začretje) PRIJAVE: osobno ili 049/227 909, 091/3411 110  

Prijave za 05/2024. počinju od danas. 

13. do 17. svibnja 2024. u 19.00 sati, Mjesto susreta; dvorana na župnom dvoru 
 

 HODOČAŠĆE U LURD, ŽUPA UZVIŠENJA SV. KRIŽA, SVETI KRIŽ ZAČRETJE, 

08.-13.10. 2024.  Cijena po osobi: 505 eura, cijenu putovanja moguće je podmirit na 5 rata, 

prva rata kod upisa od 100 eura, posljednja rata mora biti uplaćena 01.09. 2024. Doplata za 

jednokrevetnu sobu 140 eura.  

 

 ŽUPNI ZBOROVI ( mješoviti, dječji i zbor mladih ) POZIVAJU NOVE ČLANOVE/ -

ICE……   NE ZNAŠ KAKO ISPUNITI VRIJEME?   DOĐI, VIDI I OSTANI! 

PROBA MJEŠOVITOG ZBORA – SRIJEDOM u 18:30                                                         

PROBA DJEČJEG ZBORA – SUBOTOM u 09:00                                                                                              

PROBA ZBORA MLADIH – SUBOTOM u 10:00 

 

ŽUPNI CARITAS: Poštovani župljani. Od srca veliko hvala svima koji ste sudjelovali po trgovinama 

naše župe i ove korizme u akciji  „KOŠARICA LJUBAVI“ za najpotrebnije župljane i obitelji. 

Zahvaljujući svima Vama, kao i ženama koje su ispekle kolače za nedjelju Cvjetnice, gdje je 

prikupljeno od prodaje kolača 1055 eura, za ovaj Uskrs podijeljeno je 50 paketa najpotrebnijim 

župljanima. Veliko hvala svima na nesebičnoj pomoći i angažmanu. Također od srca hvala i svim 

ženama koje su se odazvale, odvojile svoje vrijeme i podarile ga u generalno čišćenje crkve povodom 

slavlja Vazmenog trodnevlja i Uskrsa.                     

ZLATNA KRUNICA 

Moli se na običnu Gospinu krunicu. U ime Oca 

i Sina i Duha Svetoga. Amen. Napraviti znak 

križa Slatko Srce mog Isusa, daj da Te ljubim 

sve to više. Vječni Oče, prikazujem Ti 

predragocjenu Krv Isusa Krista, 

kao zadovoljštinu za svoje grijehe i za potrebe 

svete Crkve.                                                    

Prva desetka Isuse blaga i ponizna Srca, učini 

srce moje po Srcu svome. (10x) 

Slatko Srce Isusovo smiluj se nama i našoj braći 

koja lutaju. 

Vječni Oče, prikazujem Ti predragocjenu Krv 

Isusa Krista, kao zadovoljštinu za svoje grijehe i 

za potrebe svete Crkve.                               

Druga desetka Isuse blaga i ponizna Srca, 

učini srce moje po Srcu svome. (10x) 

Božansko Srce Isusovo, obrati grešnike, spasi 

umiruće, oslobodi svete duše u Čistilištu." 

Vječni Oče, prikazujem Ti predragocjenu Krv 

Isusa Krista, kao zadovoljštinu za svoje grijehe i 

za potrebe svete Crkve.                                 

Treća desetka Isuse blaga i ponizna Srca, učini 

srce moje po Srcu svome. (10x) 

Isuse umnoži nam vjeru, ufanje i ljubav. 

Vječni Oče, prikazujem Ti predragocjenu Krv 

Isusa Krista, kao zadovoljštinu za svoje grijehe i 

za potrebe svete Crkve.                             

Četvrta desetka Isuse blaga i ponizna Srca, 

učini srce moje po Srcu svome. (10x) 

Slatko Srce Isusovo, smiluj se nerođenoj djeci. 

Vječni Oče, prikazujem Ti predragocjenu Krv 

Isusa Krista, kao zadovoljštinu za svoje grijehe i 

za potrebe svete Crkve.                                  

Peta desetka Isuse blaga i ponizna Srca, učini 

srce moje po Srcu svome. (10x) 

Slatko Srce Isusovo, izliječi bolesne. 

Vječni Oče, prikazujem Ti predragocjenu Krv 

Isusa Krista, kao zadovoljštinu za svoje grijehe i 

za potrebe svete Crkve. 

Na kraju još: Oče naš, Zdravo Marijo, Slava 

Ocu. 

https://www.molitva.hr/oce-nas/
https://www.molitva.hr/zdravo-marijo/
https://www.molitva.hr/slava-ocu/
https://www.molitva.hr/slava-ocu/

